

Cena 50 gr Wdanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV Łódź, środa 19 sierpnia 1959 roku Nr 196 (3960)

Czy istotnie „ucierpią“ interesy Francji?

Przed wizytą Eisenhowera w Bonn, Londynie i Paryżu

WASZYNGTON (PAP). — W związku z zapowiedzianą wizytą prezydenta Eisenhowera w trzech stolicach zachodnioeuropejskich, w kolach dyplomatycznych komentowana jest z zainteresowaniem sprawa ewentualnego zwolnienia specjalnej sesji rady NATO, sugerowana, jak wiadomo, przez rządy Włoch i Belgii.

Inicjatorzy zwolnienia takiej sesji motywują swoją propozycję koniecznością wypowiedzenia się wszystkich członków NATO na temat przyszłych rozmów w Waszyngtonie podczas spotkania Eisenhowera z Chruszczowem.

Niechętnie stanowisko Waszyngtonu wobec żądań Włoch i Belgii potwierdza ostatnie oświadczenie kół oficjalnych stolicy USA, relacjonowane przez waszyngtońskiego korespondenta Reutera. Pisze on, że „kół rządzących USA potwierdzają, iż zawsze przychylnie odnosi się do wszelkich konsultacji członków NATO.

Po konferencji państw amerykańskich USA nie osiągnęły swych celów

NOWY JORK (PAP). — Na ostatnim plenarnym posiedzeniu konferencji ministrów spraw zagranicznych krajów amerykańskich, która odbyła się w Santiago de Chile, przyjęto projekt rezolucji w sprawie interwencji, praw obywatelskich i współpracy gospodarczej. Wszystkie te rezolucje ma

ją ogólnikowy charakter i — jak podkreśla prasa zachodnia w pierwszych komentarzach — nie oznaczają sukcesu planów Departamentu Stanu USA.

NOWY JORK (PAP). — „New York Herald Tribune“ oświadcza, że prezydent Eisenhower stara się jak najusilniej rozprawić obawy, jakoby nadchodząca wymiana wizyt z Chruszczowem mogła doprowadzić do zlekocważenia interesów państw Europy zachodniej.

Działania wojenne w Omanie

KAIR (PAP). — Przedstawicielstwo imama Omanu w Kairze opublikowało oświadczenie głoszące, iż patriotci omanscy zaktywizowali działania wojenne przeciwko Anglikom.

Z dotychczasowych komentarzy prasy wynika, iż Stany Zjednoczone pragnęły zorientować się na konferencji w Santiago w możliwościach ingerencji w sprawę Kuby oraz doprojektować do utworzenia tzw. „komisji karaibskiej“, której celem byłoby „zbadanie przyczyn napięcia w strefie Morza Karaibskiego“.

„Washington Post“ komentując przemówienie Debra, pisze o „silnej pokusie“ oświadczenia rządowej francuskiej, że „może sobie iść, gdzie mu się spodoba“.

Strajki w Anglii

LONDYN (PAP). — Robotnicy angielscy wypowiedzieli zdecydowaną walkę wzrastającemu bezrobociu. Ponad 6 tys. robotników zatrudnionych w zakładach budowy samolotów „Short Brothers and Harland“ w Belfast strajkuje już drugi tydzień na znak protestu przeciwko planom zwolnienia z pracy 1.200 robotników.

Przeciwno tej idei wypowiedzieli się przede wszystkim Kuba i Wenezuela. Stanom Zjednoczonym udało się więc doprowadzić tylko do kompromisowej rezolucji, która upoważnia „komisję pokojową“ do zbadania sporów w strefie Morza Karaibskiego. Na żądanie Kuby i Wenezueli wniesiono poprawkę, według której „komisja pokojowa“ może podjąć działania tylko pod warunkiem zgody zainteresowanych stron.

LONDYN (PAP). — Paryski korespondent „Daily Mail“ donosi, iż w kolach dyplomatycznych stolicy Francji mówi się o możliwości zaproszenia gen. de Gaulle'a do Moskwy po wizycie Eisenhowera w ZSRR. Pogłoski na ten temat rozszły się w związku z poniedziałkową audycją ambasadora amerykańskiego Winogradowa u prezydenta de Gaulle'a.

W jutrzejszym numerze NASZEGO PISMA CZYTELNICZY ZNAJDĄ OBSZERNE sprawozdanie z meczu Legia-ŁKS W RELACJI REDAKTORA K. ROZMYŚLÓWICZA

900 tys. dzieci przebywało na koloniach

Drugi turnus kolonii i obozów letnich dobiega już końca. Począwszy od 18 bm. dworce kolejowe zaroiły się znow od opalonej i rozjemanej dziatwy powracającej do domów z obozów nad morzem, w górach, nad jeziorami. Powroty dzieci z II turnusu trwać będą do 25 bm.

W I turnusie na koloniach, obozach, czasach w miastach i półkoloniach przebywało ok. 600 tys. młodzieży. W II zaś — ponad 300 tys. Tak więc plan Ministerstwa Oświaty przewidyjący objęcie akcją letnią ok. 900 tys. dzieci został w pełni wykonany.

Nowy blok dla „Marchlewszczaków“ Michalina Tatarkówna-Majkowska na uroczystości wręczenia kluczy nowym lokatorom spółdzielni mieszkaniowej „Bawełna“

Wczoraj w ZPB im. Marchlewskiego odbyła się uroczystość oddania do użytku drugiego z kolei bloku mieszkalnego ufundowanego staraniem zakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Bawełna“.

Nawiazując do swej niedawnej „Wizyty Przyjaźni“ w Związku Radzieckim M. Tatarkówna-Majkowska opowiedziała o leningradzkim osiedlu mieszkaniowym, którego lokatocy zasadzili drzewa wokół domów.

Udział marynarki USA w konflikcie laotańskim

HANOI (PAP). — Jak podaje Wietnamska Agencja Prasowa, Komitet Centralny Partii Neo Lao Haksat wystosował do współpracowników genewskiej konferencji w sprawie Indochin pismo, w którym domaga się reaktywowania Międzynarodowej Komisji Kontroli i Nadzoru w Laosie.

Podczas okolicznościowej lampki wina zorganizowanej przez kierownictwo zakładów oraz zarząd Spółdz. Miesz. „Bawełna“, dyr. nac. ZPB im. Marchlewskiego S. Nowak wręczył nagrodę pieniężną budowniczym osiedla z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budowlanego nr 1 dziękując im za sumienną pracę przy budowie mieszkań robotniczych.

Wiedeń

WIEDEN. — Od 48 godzin trwa już poszukiwanie grupy dzieci w młodych alpinistach, którzy zaginęli w czasie wielkiej burzy śnieżnej podczas wspinaczki na szczyt Wiebachhorn koło Salzburga.

Niektóre podręczniki ukażą się z opóźnieniem

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych zawiadamiają, że brakujące podręczniki szkolne ukażą się w sprzedaży w następujących terminach:

Czy de Gaulle pojedzie do Moskwy?

LONDYN (PAP). — Paryski korespondent „Daily Mail“ donosi, iż w kolach dyplomatycznych stolicy Francji mówi się o możliwości zaproszenia gen. de Gaulle'a do Moskwy po wizycie Eisenhowera w ZSRR.

25-lecie Aeroklubu Pomorskiego



Dni Lotnictwa w bieżącym roku obchodzone są w poszczególnych aeroklubach i zbiegają się z 15-leciem PRL. Jeden z najstarszych — Aeroklub Pomorski w Toruniu obchodził w dniu 15 16 bm. — 25-lecie swej działalności. Z okazji tej uroczystości w Toruniu zlot, w którym wzięły udział aerokluby z całego niemal kraju. W czasie pokazów odbyły się akrobacje indywidualne i zespołowe na szybowcach, skoki spadochronowe oraz pokaz walki powietrznej.

Parlament indyjski debatuje nad sprawą Kerali

DELHI (PAP). — Przy wypełnieniu do ostatniego miejsca galerii dla publiczności, lożach prasowych i dyplomatycznych, rozpoczęła się w Izbie Niższej parlamentu indyjskiego debata nad sprawą interwencji władz centralnych w Kerali.

Na zdjęciu: skoczkiwie doświadczalni. Od lewej: Jerzy Łohoda (870 skoków), Roman Lewandowski (747 skoków), Józef Wójcik (596 skoków), który wykonał zespołowy skok z opóźnionym otwarciem spadochronów. CAF — fot. Grzęda









